UBND TỈNH THANH HÓA

TR​ƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HOÁ,

THỂ THAO VÀ DU LỊCH
Số: 804/ĐVTDT-TB

(V/v Hướng dẫn đăng ký đề tài

NCKH của HSSV năm học 2018- 2019)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Thanh Hóa, ngày 25 tháng 9 năm 2018
	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

NG ĐẠI HỌC VĂN HOÁ,

THỂ THAO VÀ DU LỊCH
Số:         / ĐVTDT-TB

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2018

THÔNG BÁO

V/v hướng dẫn đăng ký đề tài NCKH của HSSV năm học 2018 - 2019

Để thực hiện nhiệm vụ NCKH năm học 2018 – 2019, Hiệu trưởng yêu cầu các khoa, bộ môn tổ chức cho HSSV đăng ký các đề tài nghiên cứu khoa học năm học 2018 – 2019, cụ thể như sau:
1. Yêu cầu đối với nghiên cứu khoa học của HSSV:
- Đề tài phải phù hợp với khả năng chuyên môn và nguyện vọng của HSSV;

- Đề tài phải phù hợp với nội dung chương trình đào tạo và yêu cầu thực tiễn;

- Các đề tài nghiên cứu phải đảm bảo tính mới, có giá trị khoa học và không trùng lắp với các công trình nghiên cứu đã công bố;

- Kết quả nghiên cứu phải phục vụ trực tiếp đến việc nâng cao chất lượng học tập, rèn luyện của HSSV;

- Hoạt động NCKH là yêu cầu bắt buộc trong nhiệm vụ học tập của HSSV.
2. Các định hướng chính:
- Các nghiên cứu lý thuyết và thực tiễn liên quan đến ngành học, chương trình học tập, học phần, môn học;

- Nghiên cứu đổi mới phương pháp học tập chuyên ngành;

-  Lý luận khoa học và thực tiễn để nâng cao chất lượng học tập, rèn luyện thuộc lĩnh vực chuyên ngành;

- Các nghiên cứu nhánh để phục vụ cho dự kiến nghiên cứu đề tài cấp cơ sở của giảng viên;

 3. Thời gian đăng ký

Các khoa, bộ môn tổ chức hướng dẫn đăng ký đề tài cho HSSV và tổ chức hội đồng cấp khoa để xét chọn đề tài đăng ký NCKH năm học 2018- 2019, tổng hợp nhiệm vụ đăng ký theo khoa (kèm phiếu đăng ký theo mẫu) gửi về Phòng QLKH trước ngày 10/10/2018 để tổng hợp trình Hội đồng KH&ĐT nhà trường xét duyệt. Bản điện tử gửi theo địa chỉ hộp thư: myhanh.lsvn@gmail.com.

Yêu cầu mỗi khoa, bộ môn đăng ký tối thiểu từ 01 – 02 đề tài của HSSV để trình Hội đồng Khoa học – Đào tạo trường xét duyệt.
Trên đây là thông báo về việc đăng ký nghiên cứu khoa học của HSSV năm học 2018 - 2019, yêu cầu các khoa, bộ môn triển khai đến HSSV và nộp đăng ký nhiệm vụ về phòng QLKH đúng thời gian quy định./.

	Nơi nhận:
·  Ban giám hiệu

· Các Khoa, bộ môn

· Gửi email toàn trường

 - Lưu VP, QLKH

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
TS. Phạm Văn Liệu

Biểu 6.3-KH/QLKH
TR​​​​​​​​​ƯỜNG ĐẠI HỌC VH,TT&DL           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       THANH HOÁ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
       Đơn vị:.................

PHIẾU ĐĂNG KÝ ĐỀ TÀI NCKH SINH VIÊN

Năm học ……… - ………
- Họ và tên sinh viên đại diện:.................................................Lớp...........................
- Ngành đào tạo:..........................................  Năm học thứ:........................................

- Danh sách sinh viên tham gia thực hiện:
	TT
	Họ và tên
	Điểm TBC năm học trước
	Điểm môn học đăng ký đề tài

	1

	2

	3

	4

	5

Xin đăng ký thực hiện đề tài NCKH năm học 201... - 201... do Thầy (cô) hướng dẫn:

- Họ tên Thầy (cô) hướng dẫn:......................................................Chức vụ:................
- Học vị:........................................................Chuyên ngành:.......................................
- Đơn vị (bộ môn, khoa, phòng, ban):..........................................................................

1. Tên đề tài:

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
2.Mục đích, yêu cầu của đề tài:

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
3.Nội dung nghiên cứu

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
4. Thời gian, địa điểm nghiên cứu

- Thời gian ...... tháng, từ tháng........../201.... đến tháng......./201...

- Địa điểm:........................................................................................................

5. Dự kiến yêu cầu cần đạt:

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
6. Đề xuất yêu cầu, điều kiện thực hiện đề tài:

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
Thanh Hóa, ngày.....tháng.... năm 201...
	TRƯỞNG ĐƠN VỊ  (Ký và ghi rõ họ tên)
	BỘ MÔN.......

(Ký và ghi rõ họ tên)
	GV HƯỚNG DẪN

(Ký và ghi rõ họ tên)
	NGƯỜI ĐĂNG KÝ

(Ký và ghi rõ họ tên)

PAGE
1